



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DO ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO INFANTIL, PRÉ-ESCOLA, CRECHE, PROGRAMAS EJA, BRASIL CARINHOSO, SEMI- INTEGRAL

Pesquisa realizada entre 25/01/2024 20:11:30 e 25/01/2024 21:14:09

Relatório gerado no dia 25/01/2024 21:15:09 (IP: 2804:18:6858:22a0:dcb2:34ea:ada3:a11f)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ÁBOBRINHA, in natura, de 1ª qualidade. Abobrinha Extra AA, deverá ser procedente de espécimes, vegetais genuínos e sãos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	1.000	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Francisco Beltrão			MDFB-12024- Processo dispensa	16/01/2024	R\$ 4,21
2	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ			019-2023- SANTA CRUZ- PE	05/01/2024	R\$ 4,00
3	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR			23642_0732023	18/12/2023	R\$ 3,98
Valor Unitário						R\$ 4,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Item 2: AIPIM: Aipim descascado: branco, 1ª qualidade, descascado, lavado, cortado em pedaços, congelado, em embalagens de plástico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	500	R\$ 6,73 (un)	-	R\$ 6,73	R\$ 3.365,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa			NºPregão:32023 UASG:929256	08/12/2023	R\$ 6,35
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA			NºPregão:22023 UASG:928665	08/12/2023	R\$ 7,32
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE			NºPregão:22023 UASG:929052	08/12/2023	R\$ 6,73



Relatório gerado no dia 25/01/2024 21:15:09 (IP: 2804:18:6858:22a0:dcb2:34ea:ada3:a11f)
Código Validação: zi0DbeFUWc8JDJOtnC6cgd986IPWQcQbwYCKeRaAbwWqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zi0DbeFUWc8JDJOtnC6cgd986IPWQcQbwYCKeRaAbwWqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Valor Unitário

R\$ 6,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Item 3: ACEROLA, in natura, Acerola de primeira qualidade, fresca, integra, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	2.500	R\$ 13,11 (un)	-	R\$ 13,11	R\$ 32.775,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM			NºPregão:32023 UASG:928853	08/12/2023	R\$ 13,11
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI			NºPregão:22023 UASG:928931	07/12/2023	R\$ 12,67
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE FILADELFIA			NºPregão:32023 UASG:928942	07/12/2023	R\$ 13,49
Valor Unitário						R\$ 13,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,11

Item 4: BANANA PACOVAN, in natura, de 1ª qualidade, em pencas, fresca, grau máximo de tamanho, apresentando grau médio de maturação.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	12.000	R\$ 7,22 (un)	-	R\$ 7,22	R\$ 86.640,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ANTONIO ALENCAR LEAO			NºPregão:62023 UASG:928847	07/12/2023	R\$ 7,50
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL QUERLINA TORRES			NºPregão:32023 UASG:928714	06/12/2023	R\$ 7,22
Valor Unitário						R\$ 7,36
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ			019-2023- SANTA CRUZ-PE	05/01/2024	R\$ 6,50
Valor Unitário						R\$ 6,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Item 5: BATATA DOCE; in natura, Batata doce de primeira, fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	500	R\$ 4,25 (un)	-	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Francisco Beltrão			MDFB-12024- Processo dispensa	16/01/2024	R\$ 4,15



2	Município de Francisco Beltrão	MDFB-12024- Processo dispensa	16/01/2024	R\$ 4,86
3	MUNICÍPIO DE SÃO PATRÍCIO/GO	78420	22/12/2023	R\$ 4,25
Valor Unitário				R\$ 4,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Item 6: BATATINHA, in natura, Batatinha de primeira, fresca, integra, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	3.500	R\$ 7,47 (un)	-	R\$ 7,47	R\$ 26.145,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nazarezinho			255228	13/09/2023	R\$ 7,55
2	Prefeitura Municipal de Messias Targino			251905	21/08/2023	R\$ 7,47
3	Prefeitura Municipal de Damião			249455	03/08/2023	R\$ 7,17
Valor Unitário					R\$ 7,39	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,47

Item 7: CARNE DE BODE COM OSSO- congelada, com aspecto firme, na cor vermelho vivo embalagem plástica, a vácuo, com registro de inspeção sanitária

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	6.000	R\$ 19,30 (un)	-	R\$ 19,30	R\$ 115.800,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE SAÚDE			121891- Compra direta	14/11/2023	R\$ 20,00
2	Prefeitura Municipal de Pilões			251173	16/08/2023	R\$ 16,00
3	Prefeitura Municipal de Camalaú Prefeitura Municipal de Camalaú			229006	23/03/2023	R\$ 19,30
Valor Unitário					R\$ 18,43	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,30

Item 8: CEBOLA TIPO PÊRA, in natura, de 1ª qualidade, produto fresco, bulbos de tamanho médio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	2.000	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Francisco Beltrão			MDFB-12024- Processo dispensa	16/01/2024	R\$ 4,94
2	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ			019-2023- SANTA CRUZ- PE	05/01/2024	R\$ 5,00
3	Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC			23572_562023	18/12/2023	R\$ 6,28
Valor Unitário					R\$ 5,41	



Item 9: CENOURA EXTRA A TAMANHO MÉDIO, Cenoura in natura, 1a qualidade, fresca, com tamanho

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	3.500	R\$ 9,50 (un)	-	R\$ 9,50	R\$ 33.250,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. "BRUNO LUIZ AIROLDI LEITE" DE CAIUA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CAIUÁ	OC: 380276000012023OC00230	11/01/2024	R\$ 9,50
2	PEN. "ASP SANDRO ALVES DA SILVA" SERRA AZUL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SERRA AZUL	OC: 380244000012023OC00074	08/01/2024	R\$ 9,82
3	PENIT."AEVP JAIR GUIMARAES DE LIMA" DE POTIM GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO POTIM	OC: 380195000012023OC00173	04/01/2024	R\$ 9,07
Valor Unitário				R\$ 9,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Item 10: COENTRO VERDE FRESCO, in natura, 1a qualidade, fresco, com folhas firmes e verdes, em maços. Molho com tamanho médio de 50g, que deverá ser entre em embalagem em sacolas virgens de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	800	R\$ 16,93 (un)	-	R\$ 16,93	R\$ 13.544,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	019-2023- SANTA CRUZ-PE	05/01/2024	R\$ 14,00
2	Município de Olho D'Água do Borges	251808	24/08/2023	R\$ 16,93
3	Prefeitura Municipal de Magalhaes Barata	249610	05/08/2023	R\$ 17,90
Valor Unitário				R\$ 16,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,93

Item 11: GALINHA CAIPIRA COMPLETA CONGELADA: DESCRIÇÃO, de 1º qualidade, embalados individualmente em saco plástico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	500	R\$ 42,63 (un)	-	R\$ 42,63	R\$ 21.315,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENITENCIARIA DE REGISTRO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO REGISTRO	OC: 380280000012023OC00223	16/01/2024	R\$ 42,63
2	PENITENCIARIA DE REGISTRO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO REGISTRO	OC: 380280000012023OC00223	16/01/2024	R\$ 44,69
3	CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CARAGUATATUBA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CARAGUATATUBA	OC: 380243000012023OC00334	09/01/2024	R\$ 40,23
Valor Unitário				R\$ 42,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,63



Item 12: GOIABA, in natura, 1a qualidade. Fruta procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.400	R\$ 8,10 (un)	-	R\$ 8,10	R\$ 19.440,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura de Benedito Novo - SC	22932_1282023	06/12/2023	R\$ 8,10
2	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	22918_2642023	28/11/2023	R\$ 7,34
Valor Unitário				R\$ 7,72
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	GOIABA	RS	03/10/2023	R\$ 8,17
Valor Unitário				R\$ 8,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Item 13: LARANJA: in natura, de 1ª qualidade, fresca e firme, sem lesões e sem sinais de apodrecimento, sem manchas, sem sinais de estar murcha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	150	R\$ 4,22 (un)	-	R\$ 4,22	R\$ 633,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa	NºPregão:32023 UASG:929256	08/12/2023	R\$ 4,61
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA	NºPregão:22023 UASG:928665	08/12/2023	R\$ 4,06
3	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM	NºPregão:32023 UASG:928853	08/12/2023	R\$ 4,22
Valor Unitário				R\$ 4,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,22

Item 14: MAÇÃ, in natura, maçã fresca, de primeira qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Com polpa firme e intacta.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	4.000	R\$ 9,55 (un)	-	R\$ 9,55	R\$ 38.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	NREF.MUN.DE RIO DOCE	NºPregão:292023 UASG:985099	05/12/2023	R\$ 10,08
2	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL CAROLINE CAPELO CRUZ DA SILVA	NºPregão:12023 UASG:928904	11/08/2023	R\$ 9,24
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R GRANDE SUL	Dispensa de Licitação Nº 145/2023 UASG: 158141	01/08/2023	R\$ 9,55
Valor Unitário				R\$ 9,62



Item 15: MAMÃO, in natura, de 1ª qualidade, maduro, com polpa firme e intacta, sem lesões, sem sinais

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,55

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	1.000	R\$ 9,00 (un)	-	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC			23572_562023	18/12/2023	R\$ 8,63
2	Prefeitura Municipal de São João das Missões - MG			23288_21	07/12/2023	R\$ 9,00
3	Prefeitura de Benedito Novo - SC			22932_1282023	06/12/2023	R\$ 10,25
Valor Unitário					R\$ 9,29	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Item 16: MANGA, in natura, 1a qualidade, fresco, grau de maturação médio, coloração variada entre amarelo, laranja e vermelho.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	1.000	R\$ 7,10 (un)	-	R\$ 7,10	R\$ 7.100,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura de Benedito Novo - SC			22932_1282023	06/12/2023	R\$ 6,55
2	MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO			76010	29/11/2023	R\$ 7,10
3	MUNICÍPIO DE MUTUM/MG			74499	30/10/2023	R\$ 7,32
Valor Unitário					R\$ 6,99	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Item 17: MARACUJÁ, in natura, 1a qualidade, maracujá extra AA fresco, de primeira, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	3.000	R\$ 8,86 (un)	-	R\$ 8,86	R\$ 26.580,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 8,77
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS			NºPregão:162023 UASG:731060	05/09/2023	R\$ 8,98
Valor Unitário					R\$ 8,88	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FAETEC - CCF - FUND DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA DO EST DO RJ			30410	29/09/2023	R\$ 8,86
Valor Unitário					R\$ 8,86	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,86

Item 18: MELÃO, in natura, de 1ª qualidade, fresca, apresentando grau maturação tal que lhe permita suportar a manipulação,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.600	R\$ 6,99 (un)	-	R\$ 6,99	R\$ 11.184,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ	019-2023-SANTA CRUZ-PE	05/01/2024	R\$ 7,00
2	MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIÚÁ/PR	75535	23/11/2023	R\$ 6,99
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACURI/MA	75524	22/11/2023	R\$ 6,26
Valor Unitário				R\$ 6,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Item 19: MELANCIA, in natura, 1a qualidade, fresco. Melancia graúda redonda. Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	500	R\$ 3,30 (un)	-	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC	23572_562023	18/12/2023	R\$ 3,28
2	Prefeitura de Benedito Novo - SC	23375_1362023	15/12/2023	R\$ 3,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACURI/MA	75524	22/11/2023	R\$ 3,30
Valor Unitário				R\$ 3,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Item 20: PIMENTÃO VERDE, in natura, de 1ª qualidade, fresca e firme, sem lesões e sem sinais de apodrecimento

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.200	R\$ 8,89 (un)	-	R\$ 8,89	R\$ 10.668,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO PATRÍCIO/GO	78420	22/12/2023	R\$ 8,89
2	MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA	110-2023-PORTO VITÓRIA-PR	19/12/2023	R\$ 8,57
3	Prefeitura de Benedito Novo - SC	22932_1282023	06/12/2023	R\$ 9,15
Valor Unitário				R\$ 8,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,89

Item 21: TANGIRINA, Tangerina tipo pokan "in natura", de primeira qualidade. Fresca, com grau de maturidade de 80%, intacta, livre de rachaduras

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	100	R\$ 7,64 (un)	-	R\$ 7,64	R\$ 764,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL SAO JOSE	NºPregão:32023 UASG:929259	07/12/2023	R\$ 8,75
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ADJULIO BALTHAZAR	NºPregão:22023 UASG:928701	07/12/2023	R\$ 6,98
3	Associação de Apoio da Escola Estadual Norte Goiano	NºPregão:22023 UASG:928820	07/12/2023	R\$ 7,64
Valor Unitário				R\$ 7,79



Item 22: TOMATE, in natura, tipo salada, 1a qualidade, fresco, limpos, íntegros, tamanho médio, grau n

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,64

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.600	R\$ 8,29 (un)	-	R\$ 8,29	R\$ 13.264,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ATANAZIO DE MOURA SEIXAS	NºPregão:12023 UASG:929798	08/12/2023	R\$ 8,13
2	Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa	NºPregão:32023 UASG:929256	08/12/2023	R\$ 8,49
3	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM	NºPregão:32023 UASG:928853	08/12/2023	R\$ 8,29
Valor Unitário				R\$ 8,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,29

Valor Global: R\$ 487.442,00

